Terça, 30 de abril de 2024 | ANO: 4 | Nº 683 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-ARP 009.1/2023 ................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.2024-ARP 008.2/2024 ................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.2024-ARP 008.1/2024 ................................................. 2

AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-DLNº 016/2023 .................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 3
INEXIGIBILIDADE ............................................................................................................................. 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2024 .......................................................... 3

Página 1/4

Terça, 30 de abril de 2024 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-ARP 009.1/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-ARP 009.1/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 012/2023. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA: I S

LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO - EIRELI, inscrita

no CNPJ/MF nº 20.226.913/0001-38. OBJETO:

Prorrogação de prazo de prestação de serviços de locação

veículos automotores para o transporte escolar, para com

vistas ao atendimento as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano e

Desenvolvimento Humano. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

com efeitos a partir do dia 01 (primeiro) de maio de 2024.

BASE LEGAL: cláusula primeira do contrato supracitado e

do Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:

Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e

Itamar da Silva Lima – Pelo CONTRATADO. 23 de abril

de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: ahdkvyhuddn20240430110413

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001.2024-ARP 008.2/2024

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001.2024-ARP 008.2/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: C. M. DISTRIBUIDORA E

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA –

CNPJ Nº 07.842.423/0001-06.  OBJETO: aquisição de

medicamentos correlatos para atender as necessidades do

Município de Montes Altos/MA. DATA DO CONTRATO:

11/04/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 503.181,04 (quinhentos e três mil, cento e oitenta e um

reais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1000 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.1004.2033–

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica;

10.302.0210.2038– Manutenção do Hospital Municipal;

10.301.0210.2032 – Manutenção do Programa de

Assistência Farmacêutica Básica; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de abril de

2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: tp05aop4dy20240430110430

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001.2024-ARP 008.1/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001.2024-ARP 008.1/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: HOSPITÁLIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI –

CNPJ Nº 19.917.154/0001-70.  OBJETO: aquisição de

medicamentos correlatos para atender as necessidades do

Município de Montes Altos/MA. DATA DO CONTRATO:

11/04/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 210.800,00 (duzentos e dez mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1000 – Fundo Municipal

de Saúde; 10.301.1004.2033– Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 10.302.0210.2038–

Manutenção do Hospital Municipal; 10.301.0210.2032 –

Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica

Básica; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 11 de abril de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: gto4pyhnli20240430110431

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-DLNº 016/2023

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

Página 2/4

Terça, 30 de abril de 2024 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-3190

CONTRATO N° 001/2023-DLNº 016/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 035/2023. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS. EMPRESA: EFICAZ

AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº

29.804.513/0001-37. OBJETO: Prorrogação de prazo de

prestação de serviço de execução de serviços de coleta,

transporte, tratamento e destinação final de resíduos

pertencentes aos órgãos administrados pela Secretaria

Municipal de Saúde de Montes Altos - MA. VIGÊNCIA:

12 (doze) meses, com efeitos a partir do dia 14 (quatorze)

de abril de 2024. BASE LEGAL: cláusula primeira do

contrato supracitado e do Inciso II do Artigo 57 da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

SIGNATÁRIOS: Domingos Pinheiro Cirqueira – Pelo

CONTRATANTE e Elisandra Leite Duarte – Pelo

CONTRATADO. 04 de abril de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 3rlcnvsg5x20240430110459

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° 006/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 014/2024 – Inexigibilidade de

Licitação nº 006/2024; Favorecido: KAROLLINNY

NATHALIA DE SOUSA LEÃO, portadora do CPF nº

608.059.393-93 e RG nº 0420912520119 SESP-MA;

Objeto: locação de um imóvel com fim não residencial,

localizado à Rua da Saveira, nº 65 – Corcovado CEP:

65936-000, Montes Altos/MA, para o funcionamento da

Secretaria Municipal de Assistência Social do município de

Montes Altos/MA. Fundamento legal: Art. 74, inc. V, da

Lei Federal n. 14.133/2021. Dotação Orçamentária: 11 –

Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042

- DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Física. Valor da proposta: O valor do

aluguel está estimado em R$ 1.060,00 (um mil e sessenta

reais) durante 12 meses o que ficando um valor global de

R$ 12.720,00 (doze mil e setecentos e vinte reais).

Publicação da Ratificação. Montes Altos – MA, em 30 de

abril de 2024. Elizete Barros de Castro, Secretária

Municipal de Assistência Social .

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: adriz5vjb920240430100404

Página 3/4

Terça, 30 de abril de 2024 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-ARP 009.1/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.2024-ARP 008.2/2024
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.2024-ARP 008.1/2024

	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-DLNº 016/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2024

		2024-05-01T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1